Муниципальное общеобразовательное учреждение
Каменниковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 05.06. 2024 № 01-02/39-2

О внесении изменений в Основные образовательные программы
начального общего, основного общего образования и
адаптированные основные образовательные программы начального общего
и основного общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023
№ 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и
среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного
общего образования и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего образования и основного общего образования», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Основную образовательную программу начального общего
образования (далее - ООП НОО) и Адаптированную образовательную программу начального
общего образования (далее - АООП НОО) МОУ Каменниковской СОШ до 01.08.2024
(приложение);
2. Внести изменения в Основную образовательную программу основного общего
образования (далее - ООП ООО) и Адаптированную образовательную программу основного
общего образования (далее - АООП ООО) МОУ Каменниковской СОШ до 01.08.2024
(приложение);
3. Заместителям директора по УВР Цыбулько Инне Васильевне, Семеновой Ольге Юрьевне
обеспечить__реализацию ООП НОО, АООП НОО, ООП ООО, АООП ООО с внесенными
изменеи1дайг^69.2024.
4. йнмя приказа оставляю за собой.

Цыбулько И.В.

Семенова О.Ю.

Лист изменений, внесенных в ООП
МОУ Каменниковской СОШ

в 2024 - 2025 учебном году
(вступают в силу с 1 сентября 2024 г.)

ООП Дата
внесения

изменений

Изменения

Основная образовательная программа начального общего образования (ООП НОО)МОУ
Каменниковской СОШ. Адаптированная основная образовательная программа
начального общего образования МОУ Каменниковской СОШ (ЛООП НОО).
Приняты педагогическим советом школы, протокол № 1 от 31.08.2023, утверждены
приказом директора школы от 31.08.2023 № 01-02/41-9.

На основании
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 "О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской
Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного
общего образования»,

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования»
Внесены изменения в
содержательный раздел
п. 2.1.9 Рабочая
программа по
учебному предмету
«Технология»

Приказ от
05.06.2024

№01-02/39-2

Название Рабочей программы по учебному
предмету «Технология» заменены словами
«по учебному предмету Труд (технология)»
по всему тексту. Содержание рабочей
программы по учебному предмету «Труд
(технология)» изложено в редакции п. 167
приказа (Федеральная рабочая программа по
учебному предмету "Труд (технология)")
(приказ № 171)

п. 2.1.10
Рабочая программа по
учебному предмету
«Физическая
культура»

Содержание рабочей программы по
учебному предмету изложено в редакции
п. 168 (Федеральная рабочая программа по
учебному предмету «Физическая культура»)
(приказ № 171)

Внесены изменения в
организационный раздел
п. 3.1. учебный план
начального общего
образования

Приказ от
05.06.2024

№01-02/39-2

Слова учебный предмет «Технология»
заменены словами «Труд (технология).

Основная образовательная программа основного общего образования (ООП ООО) МОУ
Каменниковской СОШ. Адаптированная основная образовательная программа основного
общего образования МОУ Каменниковской СОШ (АООП ООО). Приняты педагогическим

советом школы, протокол № 1 от 31.08.2023, утверждены приказом директора школы от
31.08.2023 № 01-02/41-9.

На основании
Приказа Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего
общего образования»,
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 "О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного
общего образования»,
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 1 февраля 2024 года № 62
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего
образования и среднего общего образования»,
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования»

Внесены изменения в
содержательный раздел
п. 2.1.2 Рабочая
программа по
учебному предмету
"Литература"

п. 2.1.18 Рабочая
программа по
учебному предмету
«Технология»

Приказ от
05.06.2024

№01-02/39-2

Содержание рабочей программы
изложено в редакции п.20 (Федеральная
рабочая программа по учебному предмету
"Литература") (Приказ 171)
Планируемые результаты по учебному
предмету Литература, изложены в редакции
п. 20.8 (Федеральная рабочая программа по
учебному предмету "Литература") (Приказ
171)

Внесены изменения в
содержательный раздел
п. 2.1.2 Рабочая
программа по
учебному предмету
"Литература"

п. 2.1.18 Рабочая
программа по
учебному предмету
«Технология»

Приказ от 05.06.2024
№ 01-02/39-2 Название Рабочей программы по учебному

предмету «Технология» заменено словами
«по учебному предмету Труд (технология)»
по всему тексту.
Содержание рабочей программы
изложено в редакции п. 162. (Федеральная
рабочая программа по учебному
предмету "Труд (технология)")
Планируемые результаты изложены в
редакции п 162.4 (приказ 171)

2.1.20 Рабочая
программа по
учебному предмету
"Основы безопасности
жизнедеятельности"

Слова по учебному предмету «Основы
безопасности жизнедеятельности»
заменены словами «по учебному предмету
«Основы безопасности изащиты Родины» по
всему тексту. Содержание рабочей
программы изложено в редакции:
Федеральная рабочая программа по
учебному предмету «Основы безопасности и
защиты Родины» (Приказ 62)
Планируемые результаты изложены в
редакции ФРП «Основы безопасности и
защиты Родины» (Приказ 62)

Внесены изменения в
организационный раздел
на 2024 - 2025 учебный
год
п. 3.1 Особенности
учебного плана на
уровне основного
общего образования (5-
9 классы)

Приказ от 05.06.2024
№ 01-02/39-2

Внесены изменения в учебный план,
календарный учебный график, план
внеурочной деятельности.
Учебный план основного общего
образования
Слова учебный предмет «Технология»
заменить словами «Труд (технология)» по
всему тексту.
Исключена Предметная область
«Физическая культура и основы
безопасности жизнедеятельности».
Добавлена предметная область
«Физическая культура» с учебным
предметом «Физическая культура».
Добавлена предметная область «Основы
безопасности и защиты Родины» с
учебным предметом ««Основы
безопасности и защиты Родины»